
 

 

  

Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OSIO SOTTO (BG) 
Via XXV Aprile - 24046 Osio Sotto 

Tel.035/88.12.46 - Fax 035/482.37.32 
e-mail: bgic861008@istruzione.it – bgic861008@pec.istruzione.it 

Codice fiscale n. 95119430163  

 

 

 

 

 

 

Al Sito Web dell’istituto 

Agli atti del progetto  

 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP)  

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 

2022, n. 42. 

 

CUP H49J21010650001 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 

(cd. Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla 

Legge 14 giugno 2019, n.55;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006726 - 14/12/2022 - VI.3 - U

mailto:bgic861008@istruzione.it


STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 

2022, n. 42. 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 03/02/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione - Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza - prot.n. 71643 del 29/08/2022 con il quale è stato assegnato 

a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per  complessivi euro 16.000,00 per 

l’attuazione del progetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.n.6197 del 24/11/2022;  

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione del progetto; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi di progettazione, 

affidamento, esecuzione e collaudo dei lavori relativi alla realizzazione del progetto: 

PNRR - “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale 

per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 

201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 

- CUP H49J21010650001, autorizzato con Decreto di finanziamento da parte del Ministero 

dell’Istruzione - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

 

L'importo complessivo del progetto è di € 16.000,00 come indicato nella tabella sottostante: 

 

Titolo progetto Importo autorizzato  progetto 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM” € 16.000,00 

 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del 

nuovo Codice degli Appalti”: Documento di consultazione – Nomina, ruolo e compiti del 

Responsabile Unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni - pubblicate 

dall’ANAC in data 28/04/2016 e in particolare curerà la procedura di acquisto dei beni e servizi, 

vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti  e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla 

corretta realizzazione del progetto sopraindicato. 

Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. Per 

l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno 

tempestivamente affissi e visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: www.icosiosotto-

papagiovanni.edu.it 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Mirka Agostinetti 

Firmato digitalmente da MIRKA AGOSTINETTI

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006726 - 14/12/2022 - VI.3 - U

http://www.icosiosotto-papagiovanni.edu.it/
http://www.icosiosotto-papagiovanni.edu.it/

		2022-12-14T18:42:00+0100
	MIRKA AGOSTINETTI




